[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

           р. п. Духовницкое

от 28 ноября 2013                                                                    № 49/381

О внесении изменений и дополнений в приложения № 1,2,5,6,9 решения районного Собрания Духовницкого муниципального района от 27.12.2012 года № 34/266  «О бюджете Духовницкого муниципального района на 2013 год»

   В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района, Положением о бюджетной системе и бюджетном процессе Духовницкого муниципального района в целях своевременного финансирования необходимых затрат бюджета Духовницкого муниципального района на 2013 год, районное Собрание Духовницкого муниципального района

РЕШИЛО:                                                                                                                                                                                                                     1.Внести изменения в решение районного Собрания  Духовницкого муниципального района от 27 декабря 2012 года № 34/266  «О бюджете Духовницкого муниципального района на 2013год»(в редакции с изменениями № 35/275 от 18 января 2013 г., № 36/284, от 31 января 2013 г.    № 37/294 от 01 марта 2013г , №38/295от 28 марта 2013г., № 39/303 от 25 апреля 2013 г., № 40/319 от 31 мая 2013 г., № 41/320 и № 41/321 от 04 июня 2013 г .,№ 42/340 от 24 июня 2013 г., № 43/342 от 19 июля 2013 г., № 44/343 от 29 июля 2013г.,№45/344 от 22 августа 2013 г., № 46/358 от 26 сентября 2013 г.,№ 47/367 от 18 октября 2013 г., от 31 октября № 48/368 ),согласно приложений 1,2,3.

2.Финансовому управлению администрации Духовницкого муниципального района произвести уточнение плановых назначений на вышеуказанные цели.

3.Обнародовать данное решение в установленном порядке.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  администрации Духовницкого муниципального района Курякина В.И

И.о. главы Духовницкого

 муниципального района                                                        Т.А.Переверзева

Приложение № 1

к решению районного Собрания Духовницкого муниципального района

                                                                                                      от « 28 » ноября     2013г.№  49/381

Приложение №1 к решению районного Собрания Духовницкого

муниципального района

от 27 декабря 2012 г. №34/266

«О бюджете Духовницкого муниципального района на 2013 год»

Поступления доходов в бюджет Духовницкого муниципального района на 2013

 год.

(рублей)

	Код  бюджетной

классификации
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	069 202 03024 05 0028 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по частичному финансированию  расходов на присмотр и уход за детьми  дошкольного возраста в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	35100,00

	069 202 03024 05 0027 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по предоставлению питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
	116400,00

	069 202 03024 05 0001 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на реализацию  основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов)
	-2762800,00

	069 202 03021 05 0000 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	-136300,00

	069 202 03024 05 0035 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов  области на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство за счет средств областного бюджета
	77700,00

	069 202 03024 05 0014 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов области  на осуществление органами местного самоуправления  государственных полномочий по предоставлению компенсации  родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	43100,00

	069 207 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	100000,00

	182 108 03010 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	30000,00

	048 112 01040 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	90000,00

	061 111 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов
	10000,00

	061 111 09045 05 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов
	-10000,00

	188 116 08010 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы ) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота алкогольной продукции
	20000,00

	177 116 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий и иных сумм в возмещение ущерба
	-20000,00

	188 116 43000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы ) за нарушение законодательства РФ об административных правонарушениях
	20000,00

	498 116 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий и иных сумм в возмещение ущерба
	-20000,00

	081 116 25060 01 0000 140
	Денежные взыскания за нарушение земельного законодательства
	53000,00

	061 114 06025 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков
	-173000,00

	ИТОГО

	-2526800,00

Верно: секретарь сорок девятого заседания

районного Собрания

Духовницкого муниципального района                      В.Н.Шапошников

Приложение №2

к  решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от «  28 » ноября  2013г №49/381

Приложение№5,6

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

 от 27 декабря 2012года№ 34/266

«О бюджете Духовницкого

 муниципального района на 2013год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым

статьям и видам расходов классификации расходов местного бюджета

Ведомственная   структура расходов местного бюджета

(руб)

	Код бюджетной классификации
	Наименование   расходов
	Сумма

	061
	Администрация района
	420000,00

	0113-7950063-500
	«Развитие пассажирского автобусного транспорта  общего пользования на территории ДМР на 2013 год»
	25000,00

	0412-7950046-006
	«РЦП «Развитие  малого и среднего предпринимательства на 2012-2015годы»
	-24000,00

	0409-7950026-500
	РЦП «Ремонт внутрипоселковых  автомобильных

дорог на 2013 год»»
	- 42000,00

	0605-7950049-500
	РЦП «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на территории Духовницкого муниципального района на 2013-2015г.г.»
	-10000,00

	0502-7950040-500
	РЦР «Водоснабжение Духовницкого муниципального района на 2011-2014г.г.»
	117000,00

	0405-7950014-342
	РЦП «Развитие с\х и регулирование рынков с\х продукции в ДМР на 2013-2015г.г.»
	15000,00

	0707-7950007-500
	РЦП «Молодежь Духовницкого района» на 2010-2012г.г.»
	-25000,00

	1105-7950050-500
	РЦП «Развитие физической культуры и спорта в ДМР  на 20013-2015г.г.»
	25000,00

	0113-7950019-500
	РЦП «Профилактика терроризма и экстремизма в Духовницком  муниципальном районе на 2011-2013г.г.»
	3000,0

	0502-3510500-500
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	97000,00

	0503-6000100-500
	Уличное освещение
	-97000,00

	1003-5140100-013
	Мероприятия в области социальной политики
	100000,00

	0402-0923400-003
	Субвенция бюджетам поселений по повышению энергоэффективности коммунального комплекса
	236000,00

	064
	Управление образования
	-2646800,00

	0709-7950005-022
	РЦП «Комплексные  меры противодействия злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту в Духовницком районе на 2011-2013г.г.»
	-20000,0

	0701-5210226-999
	 Субвенция на частичное финансирование расходов на присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в муниципальных образовательных организациях ,реализующих  основную  общеобразовательную  программу дошкольного образования
	35100,00

	0702-5210225-999
	Субвенция на предоставление питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
	116400,00

	0702-5210201-999
	Субвенция на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на

учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные

нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов)
	-2762800,00

	0702-5200900-999
	Субвенция на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство за счет  федерального бюджета
	-136300,00

	0702-5210233-999
	Субвенция на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство за счет областного бюджета
	77700,00

	1004-5210216-005
	Субвенция на компенсацию родительской платы за

присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования
	43100,00

	067
	Управление культуры и кино
	-50000,00

	0804-7950065-023
	РЦП « Коммуникационная  библиотека – новая  модель  библиотечной  деятельности  в ДМР на 2013-2016 г.г.»
	-50000,00

	061
	МУ Централизованная бухгалтерия ОМС
	-250000,00

	0502-7950061-500
	РЦП «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2013-2015 годы»
	-14000,00

	0402-0923400-003
	Субвенция бюджетам поселений по повышению энергоэффективности коммунального комплекса
	-236000,00

	Всего

	-
2526800,00

Верно: секретарь сорок девятого заседания

            районного Собрания

           Духовницкого муниципального района                                     В.Н.Шапошников

Приложение №3

к  решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

 № 49/381 от «  28 » ноября 2013 г

приложение №2

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от 27 декабря 2012 г. №34/266

«О бюджете Духовницкого

муниципального района на 2013год.»

Перечень главных администраторов доходов бюджета Духовницкого муниципального района на 2013 год.

	Код главногоадминистратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора

	069

	Финансовое управление администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области

	069
	202 03024 05 0035 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов  области на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство за счет средств областного бюджета

Верно: секретарь сорок девятого заседания

районного Собрания Духовницкого муниципального района                                               В.Н.Шапошников